xp̄putat̄. Vt qz nō
subiug. p̄ qz dñs
et qz exortat̄. p̄ suspi
sus ab officio gḡ. et ab
criminale subiug atali
sit veniale rū illi q̄ roſtū
tēt̄ itz̄ roſi
luzi qz dñs nō c̄ ablo
lutz̄. q̄m̄ ip̄zāha p̄
exortat̄ etiā p̄ roſp̄d̄ et
2ur p̄. de pat̄ dñs ignit
et. eas de 2ur sp̄di
meti qz h̄z abſolutu et
est iuriis dñm̄ l̄ huāni
Dñm̄ iuriis dñm̄ vñz̄. qz nō
p̄ baptizat̄ talis l̄ non
ordiñat̄. In tali mū ablo
lutz̄ a tali tēt̄ itz̄ roſi
nō q̄o frite. Ḡ dñs sp̄di
meti est iuriis huāni. p̄
Quāto plurib̄ p̄
bus qz p̄fitet̄:
tanto facilius
cignoscitur
et
luzi. A mñf̄t̄ itz̄
Depe. di. i. c. roſi. q̄o tali
huāni.
tēt̄ itz̄ roſi.
q̄o frite. Dñs
p̄dñm̄t̄ est ortu. tū
et roſit̄ frite. 1. dñs n̄f̄t̄
Si frite roſit̄. o illi tēt̄
tēt̄ roſit̄. 7 p̄rat̄ mōz̄
romendo illi a dñm̄ o
n̄f̄t̄ et etiā alȳ ortu
roſit̄. o illi nō tēt̄ z̄
tēt̄ z̄. roſit̄. 2. p̄
iḡz̄azit̄ ip̄zāha iuriis
bonta qz frite illi ḡm̄f̄t̄
luzi. 3. rendit̄ m̄h̄lōn̄
ip̄z̄ p̄fesse audiu roſit̄.
nō exortat̄. 4. tēt̄ q̄ quin
timat̄. 2. tēt̄ roſit̄.
m̄. 5. tēt̄. eas q̄ sp̄di
meti ex p̄t̄ roſit̄. frite
vel oblitū l̄ iuriis abdu

Con tertio articulo s. an sufficiat ^{puta qd erat extorcat} ma-
confiteri laico. **L**apim III e ¹⁰²¹ mundi extorcaris lig-

Nunc priusq; pmissis
auctoritatib; q; his pdicere viden-
tur rndeamus: tertia qstionē intu-
eamur. Qd em scda qstio cotinebat. s. an si-
ne pmissione et iudicio sacerdoti/ soli deo co-
fiteri sufficeret: expeditū est et certificatū p/
missis testimonij: q; nō sufficit pfiteri deo
sine sacerdote: nec est vere humilis et peni-
tens/ si non desiderat et reqrit sacerdotis iu-
diciū. Sed nūqd eque valet alicui confite-
ri socio/ vel primo suo: saltē cū deest sacer-
dos. Sane ad h; pōt dici: q; sacerdotis exa-
mē reqrendū est stuc...ose: q; sacerdotib; co-
cessit deo pitate ligādi atq; soluēdi. Et iō q/
b; ipi dimittūt/ et deo dimitit. Si tñ defuerit

Solutio
Matth. 16. c si nō taxant
p̄maz op̄z illa
pr̄dicta ip̄i rofissio p̄fia
ad m̄orā adūo p̄d̄va
obligi ut moderat̄ ioh̄
q̄ p̄taxat̄ dicit̄ stanaz
potim̄t̄ ap̄d̄ doce
t̄ d̄ rena d̄i rofissio
k̄m̄m̄ q̄ m̄eli s̄i yelito
+ ad it̄rare n̄ oportiar
c̄p̄iat f̄rm̄ rofissio
n̄ fiction̄ super̄ oca
o. Kirch. - 22. d̄ p̄. d.
m̄. t̄b̄t̄ c̄i q̄s habent
c̄ma rofissio

Liber IIII Capitulum IIII

Liber III

Deo proprieter missis Addi. henri
e dominos monitur conservanta
in quod voul*t*
tem eo ordin*e* quod voul*t*
tem de pret*e* quod Qualite debe,
se suffici*t* at quod rere sacer/
dotem.
non ecclesia proprieter
gradus munic munic ser cum
in quod non operz. 63 Addi. henrici
si aliquod non bunde de vurimaria.
Theophiliyssit Ang. depe. dl
princip*e* de moral sin. 6. in pri. t
lib. 9. faciat de pe. dist. i.c.
fibi in 20 de de la quem penitet.
2020 ut munic circa medium
munic illigat Matth. 15. b.
hab ipso quod non
plurim dicit proprieter quod non
dicit proprieter ser facti*as* munic ser facti*as*
let munic dicit 20ga cum ut
plurim dicit quod 20nt*er*
De illic*o* proprieter quod non dicit
non fat proprieter si dicit 20ga
Luke. 17. d.

Augustin?

March 5. 8

Mardi. 5. d

Proprius ut sacerdos per
coriolanum etiam subditos
sue regit a monachis et
pma regnat ut ad rof?
sepe veniant Et pessum ve-
mat ad rof?
dilegit fratres Luce.7.
corda sua rofici? Job.11.
volent. q. opa y si pita
faciat q. aggrauat. que
notat i spes su aetate qd
vbi ad q. qm. nra. quo
qm. De malitia et pita suffi-
cit somnium ac qualiter ed
fitur. Et ad dolori et vlt
supplan ad rofici am datur
quasi ad dei iudicium.

quasi ad dei iudicium.
¶ **H** ad confessio[n]em audiendam
cor[us] et apostoli locis et locis
ut ab aliis videlicet possint
sibi elegant sacerdotibus. In
locis autem obscuris et turbidis
confessio[n]es non audiuntur. in
extra ecclesias non in mag-
nitudine et infinitate.
Eccl[esiast]icu[m] facit[ur]. si quis
exco[m]muni[cat]us se nouerit
transuerso. ¶ **H**o[mo] p[ri]mo
in utero sacerdotibus ante-

in ut sacerdotis ante-
sol orbi. & p[ro]p[ter] sol ora-
p[er]tib[us] // Ite p[re]cipimus
et orlob ad t[er]ra. n[on] fac-
ut h[ab]ent[ur] et corde ro-
p[er]ire et regalit[er] p[ro]te-
si i[nt]er nos[us] serie
dieb[us] i[nt]er pane et aqua
r[es]istim[us] sedeat //

Capitulum III

alii et mortalium distinguit sup illi locu. **L**o-
itemini alterutru pcta vfa. Ait em. **L**o eqli <sup>Beda super
epiam Jaco
pi. s. d.</sup>
bus qtidiana et levia; grauiora vero sacerdo-
ti pandam? et quanto iussit tye purgare cu-
rem? qr sine pfectione emeditatiois pcta neq
unt dimitti. Sed et grauiora coeqlib pan-
dēda sunt/cū deest sacerdos et virget piculū
Uenialia vero etiā sacerdotū ablata copia li-
cer coſiteri coeqli: et sufficit ut qbusdaz pla-
cer: si tñ ex cōteptu nō ptermittat sacerdos.
Tuti est tñ et pfectio vtriusq generis pcta
sacerdotib pāde: et cōſiliū medicinæ ab eis
grere: qb' coceſſa est ptas ligādi et soluēdi.
Phic apit q̄liter supradicte aucto-
ritates intelligēdē sūt. **C**a. III. f
Q **V**m ergo ex his alijs
et plurib' testimonij spiculū fiat/
et indubitabilis constet/pcta pumū
deo/deinde sacerdoti esse confitēda: et si ipē
desuerit/etiā socio. Illud Joānis Chryſ. su-
peri positiū non ē ita intelligēduz: vt liceat
alicui si tēp' hēat/sacerdoti non confiteri: **s**
qr sufficit vbi crimē occultū ē/soli deo p sa-
cerdotē dicere et semel. **N**ec oportet publi-
cari corā multis qd occultū ē. **N**ō notauit/
dices. **N**ō tibi dico vt te pdas in publicuz.
Sicut em publica noxa publico eget reme-
dio: ita et occulta secreta confessio et occul-
ta satisfactione purgant. **N**ec necesse est: vt
qd sacerdoti semel confessi sum? itez confi-
teamur: **s** lingua cordis/non carnis apd ve-
rum in dicem id iugiter confiteri debemus.

Nō tenet q̄s p̄t̄a semel cōfessa itēx cōfiteri nisi i ca. Addi. h̄m
sib⁹. Primi⁹ est: cū cōfessor su⁹ est imputis: quia rici de wa-
tum debet cū licētia illi⁹ itēx cōfiteri pito. Alii⁹ p contē maria
pt̄u satissimatiōis: ar. de pe. di. 3. c. si apls. Terti⁹ est: cū p
enormitate delicti remittit cōfessus ad supiorē. Quar-
tus: q̄s cōfessus nūch adhuc a p̄tis p̄solut abstine-
re. Uel sī de vno satissificat: t̄ in alio sc̄iēter remāst. Si autē
q̄s relapsus fuerit: t̄cū qdā dicit⁹ q̄ tenet itēx oia con-
fiteri. Alii distingunt: q̄ si cōfiteri eidē sacerdoti sufficit
cōfiteri nouū p̄t̄m. Si x̄o nouo sacerdoti cōfiteri: debet
oia p̄t̄a cōfiteri. Alii aut̄ dicunt: q̄ siue eidē/siue ali⁹ cōfi-
teat: sufficit nouū cū suis circūstātijs cōfiteri t̄ de alijs
in genere t̄m: ita etiā q̄ insinuet penitentia cōfessori sibi
prius iniunctam pro alijs: vt per hoc possit sacerdos el⁹
ingratitudinē percipere.

Cui idem Joānes ait: **N**unc aut̄ si recor
deris peccator̄ tuor̄: et frequenter ea in con
spectu dei, pronuncies: et per eis depreceris: ci
tius illa delebis. **I** si vero obliuiscaris: tūc eo
rū recordaberis nolens quā publicabunt̄: et
in conspectu omnīū amicoꝝ et inimicorum
sanctorūq; angelorū proferent̄. Ita etiam il
lud Ambro. Lachrymę lauant delictuꝝ qđ
voce pudor est confiteri: ad publicā pniā
referendū est. **I**bi enim virtutem lachrymaz
et confessionis ostendens: significare volu
it qđ lachryme occulte et confessio secreta: si
pudet aliquē publice confiteri. **V**ero dicit̄

agni mortis et in loro illuminato. et alioq[ue]b[us]
edit confessionib[us] vultu habet huius
et cardo et monachus et donat subditos suis
et cooptis capitib[us] et collis submissa don-
sola est et omnia nullatenus audiatur confessio
nemuris se novisit de farru. et tunc et b[us]
i supplicio traxisse stola supposita ad
e sacra zdos. Ediat confessio[n]es multas

ne que fecerit. nō est sacerdos. & fons. I mediatis p̄t̄ s̄i mittat eos & eas ad hoc s̄t̄ & dist̄cto
confessio. **I** M̄ p̄cipim̄ ut sacerdos nō t̄ illi cui vix̄ m̄as p̄ t̄ sp̄ualib⁹ remittim⁹. maiora p̄ta. &
p̄t̄dictio p̄t̄ v̄t̄. H̄ ūt̄ ut se h̄om̄ia d̄ct̄gia. m̄dia m̄az̄. p̄ta r̄t̄ m̄az̄. deflora v̄ḡl̄ m̄ violatio.
C̄nubio s̄im̄onialium. d̄usare r̄clusar̄. & aliaz̄ mulierē d̄ligiā. Quisq̄. Q̄uestio n̄b̄ manuā p̄p̄t̄.
v̄l̄ c̄r̄to s̄asticaz̄ p̄sonal. D̄c̄t̄ligia. V̄nificia. p̄iustia m̄aſta. H̄de. T̄ sacerdotū tr̄ad̄ſſib⁹. C̄ymonia.
H̄eret̄. Āp̄t̄as. Et magni blasphemie serioſe fr̄. In dubio d̄t̄ sacerdos s̄e r̄f̄ulit nō t̄ v̄c̄d̄ m̄az̄?

Distinctio XVII Ca. III Fol. 177

se lachrymas petri legisse/non satisfactionē
vel cōfessionē: p̄ hoc nō excludit illa. **A**bul-
ta em̄ facta sunt q̄ scripta non sunt: et forte
nondī facta erat institutio cōfessionis q̄ mō
est. S̄ilr̄ & illud p̄sper. Si sui iudices fi-
ant: mutabūt eterna supplicia. Et illud. Fa-
cilius deum placabunt sibi: q̄ aut p̄p̄t̄ cō-
fessionib⁹ crīmē p̄dūt: aut nescientib⁹ alijs
in se lñiam excoīcationis ferunt: ad publicā
cōfessionē & satisfactionē referri oportet. Nō
em̄ solis sacerdotib⁹ ius ligandi atq̄ soluē
di datū est: si cuiq̄ suo arbitrio se pena vel
excoīcationis snia ligare: & absq̄ sacerdota
li iudicio seipsum deo vel altari recōciliare
licet: q̄d ecclastice institutioni & p̄suetudi-
Esit̄ super Leu. 1. al. legāt̄ & pe-
ccasti: publice p̄fiter te reū & emēda. Si
dī. 1. c. non v̄o occulē deliq̄sti: etiā sic non taceas: nec
fūt̄ ad finē. tñ dico vt publices. Taciturnitas em̄ p̄t̄
ex supbia nascit̄ cordis. Ideo em̄ p̄t̄ suū
q̄ celat/ ne reputet̄ foris/ q̄lē se iā diuino cō-
spectui exhibuit: q̄d ex fonte supbie nascit̄.
Sp̄es em̄ supbie est se velle iustuz̄ videri q̄
p̄t̄or est: atq̄ hypocrita p̄uincit/ q̄ instar p̄
moꝝ parentū vel tergiuersatione verboruz̄
p̄t̄or sua leuigare p̄t̄endit: vel sicut Cain pec-
cata sua reticēdo supprimere q̄rit̄. Ubi ḡ su-
perbia regnat & hypocrisia: humilitas locū
nō habet. Sine humilitate v̄o alicui veniā
sperare non licet. Ubi est ḡ taciturnitas cō-
fessionis: non est speranda venia criminis.
Jā certissime liquet/ q̄ sit detectabile pecca-
ti silentiū: & econuerso q̄ sit necessaria con-
fessio. Est em̄ p̄fessio testimoniū consciēt̄
deū timēt̄. Qui em̄ timet iudiciū dei/ pec-
catū nō erubescit confiteri. Perfect⁹ timor
soluit oēm pudore. Confessio p̄t̄ pudorez
habet: & ipsa erubescētia est grauis pena.
Ideoq̄ iubemur p̄fiter p̄t̄or: vt erubescen-
tiā patiamur p̄ pena. Nā hoc ipsum p̄s est
diuini iudicij. Si ergo q̄rit̄/ an p̄fessio sit ne-
cessaria: cum in contritione iam deletuz̄ sit
p̄t̄. Dicimus: q̄r̄ quedā punitio p̄t̄or est:
sicut satisfactionē opis. Per cōfessionē etiā in-
telligit sacerdos q̄lī debeat iudicare de cri-
mine. Per eā q̄ p̄t̄or fit humilioꝝ & cautioꝝ
Addiſion. **Valet** etiā ad certā p̄t̄ dimissionē. Unde post-
rici de v̄ri maria than: translulit dñs p̄t̄m tū. Itē ad mēt̄s iocunditā.
P̄s. In voce exultationis & cōfessionis. Item ad di-
minutionē pene temporalis: que confert ex vi claū iūz̄.
Item ad multiplicationē intercessor̄.

Ista Est dist. xvii. būius q̄rt̄ libit̄: in qua maḡ
hic circa determinauit de p̄b⁹ p̄t̄
mouet tres q̄st̄ones incidentes/
quas h̄m ordīne soluit. Primo em̄ q̄rit̄ ad remissio-
nē p̄t̄ sit necessaria cōfessio oris & satisfactionē opis: vel
sola cōtrito sine his sufficiat. Seco: v̄trū sufficit cōfite-
ri soli deo sine sacerdote. Tertio: v̄trū possit fieri p̄fessio
laico. Primus v̄sc̄ ibi: Jā h̄m q̄st̄ionis. Scđm abinde-
v̄sc̄ ibi: Nā p̄t̄ch̄ p̄missis auctoritatib⁹. Tertiū v̄sc̄
ad fine disti. **I**n speciali snia magistri stat in trib⁹ p̄